
В соответствии с пунктом 5 части 4, частью 6 статьи 7 Федерального закона от 07 

февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (в ред. 

Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 559-ФЗ) и на основании статьи 26 Устава 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», Совет Костомукшского 

городского округа 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета Костомукшского городского 

округа от 28 февраля 2017 года № 65-СО/III «Об утверждении «Положения о контрольно-

счетном органе муниципального образования «Костомукшский городской округ» (с учетом 

изменений и дополнений, внесенных решениями Совета Костомукшского городского округа 

от 30 августа 2018 года № 267-СО/III, от 22 ноября 2018 года № 291-СО/III): 

1.1 Пункт 6.2. Раздела 6 Положения о контрольно-счетном органе муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» дополнить подпунктом 5 следующего 

содержания: 

«5) наличия оснований, предусмотренных пунктом 6.7. настоящего Раздела». 

1.2 Раздел 6 Положения о контрольно-счетном органе муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» дополнить пунктом 6.7. следующего содержания: 

«6.7. Граждане, замещающие должности председателя и аудитора контрольно-

счетного органа, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, 

братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с 

председателем Совета, главой Костомукшского городского округа, руководителями 

судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Совета                   Глава 

Костомукшского городского округа                 Костомукшского городского округа 

             В.Н. Сахнов                                           А. В. Бендикова 

 

Рассылка: дело, администрация, КСО, прокуратура, регистр, всего – 5 экз. 

Исп. Шадрина О.Ю. тел. + 7 911 669-21-39 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

III созыва 

XXXVIII заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 31 января 2019 года № 326-СО/III 
 г. Костомукша  

 
О внесении изменений в решение Совета 

Костомукшского городского округа от 28 февраля 2017 

года № 65-СО/III «Об утверждении «Положения о 

контрольно-счетном органе муниципального 

образования «Костомукшский городской округ»  

 

 

 


